
��������������������������������������������������������������������������������	
����������������������������������������������������������
�����
���������	�����������
������	
����
���������

	������������������	������������������ �!�"�#$!%%�&������


���'����
����
������������������

��(��������������)��� ����


��������������)��� ����������

������� �	
��
���	���
�
��	��



��������� ���	����	���
��
���

���	��	�	����

��
	��	�
��	��	��

	
�
�����
������
�
��	��
�

����
��	������
��� 
����!"����������
����#$%


�*����(���� &!��'�!�()�*�&(+�&(�()�'��()�*


�������������
�*����(���� ���,-'!)!�"-"�))�

	�������� -*��"('.�����('*/��'("�


���������������	�������� ��'�*)�!)!�/�,'!(+(

��+*��+�)�������

*��,���(����

/!-)�*+!��!)0!�


������,���(�,�

	*�+� 
�+,��������
���� 
���,��
���� �����'����,��

	*�+��*����+�� 
������,���(�,� 
���,��
���� �����'����,��

�+���(��������������*���,�*������,�(�����,�������������-�+,�,���

�������� �.����*�� �������

� �� ���	����	���
��
���

���	��	��� ��	����	1���

��	����	�	�2��
������
�
��	��
�����
��	��

, � ���	����	���
	���3������	��	�"��	�2���33�	��

� � ���	����	���
��
���

���	��	��	��
�	�	���+
���


��*����������*�))��,������ !��
����
���� ����	��
�

/��,�(�����-��(�����������(����0



                                                                                                                 
 

 

 

IL  DIRETTORE GENERALE  
 

Richiamato il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni recante "Riordino della 
disciplina in materia sanitaria, a norma dell�art. 1 della Legge 23 Ottobre 1992, n. 421"; 

 

Richiamata la Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni recante "Disciplina del Servizio 
Sanitario Regionale"; 

 

Richiamata la Legge Regionale n. 84/2015 recante �Riordino dell�assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario 
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005� ed in particolare l�art. 83, comma 1, che stabilisce che l�Azienda USL 
Toscana Centro, di nuova istituzione, opera a decorrere dal 01 Gennaio 2016; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 29 del 29/02/2016, recante �Azienda USL Toscana Centro. 
Nomina del Direttore Generale�; 

 

Viste le Deliberazioni del Direttore Generale dell�Azienda USL Toscana Centro: 

- n. 1 del 07/01/2016 recante �Presa d�atto costituzione dell�Azienda USL Toscana Centro� ; 

- n. 2 del 07/01/2016 recante �Deleghe di funzioni ai Dirigenti� con la quale, al punto 1 del dispositivo, si conferma �di 
mantenere funzioni e responsabilità già afferenti alla Dirigenza Sanitaria, Amministrativa e Tecnico Professionale, nell�ambito degli 
incarichi professionali e gestionali, già attribuiti nelle precedenti gestioni, oltre che nell�ambito del sistema delle deleghe all�adozione di atti 
e provvedimenti già operante nelle soppresse Aziende ed attualmente in vigore�; 

- n. 291 del 10/03/2016 con cui la Dott.ssa Rossella Boldrini è stata nominata Direttore dei Servizi Sociali; 

- n. 292 del 10/03/2016 con cui il Dott. Enrico Volpe è stato nominato Direttore Amministrativo; 

- n. 293 del 10/03/2016 con cui il Dr. Emanuele Gori è stato nominato Direttore Sanitario; 

- n° 826 del 31/05/2016 avente ad oggetto �Approvazione dell'assetto organizzativo dipartimentale 
dell'Azienda USL Toscana Centro�; 

- n° 827 del 31/05/2016 avente ad oggetto �Nomina Direttori di Dipartimento Azienda USL Toscana 
Centro�; 

- n° 861 del 14/06/2016 avente ad oggetto �Nomina Direttori delle Aree Dipartimentali dell�Azienda USL 
Toscana Centro�; 

Richiamata la Delibera della G.R.T. del 09/12/2013 n. 1059, che approvava il nuovo tariffario delle prestazioni dei 
Dipartimenti della Prevenzione delle Aziende USL, delle prestazioni della Medicina legale e del Servizio di 
Diabetologia in sostituzione del tariffario di cui alla Delibera GRT  n. 755/2012, e con la quale si prevedeva che le 
Aziende Sanitarie recepiscano con propri atti il tariffario regionale, aggiornandolo alla data del 1° agosto di ciascun 
anno sulla base degli indici ISTAT dei prezzi al consumo per famiglie di operai ed impiegati, calcolato nel mese di 
maggio del medesimo anno; 

Richiamata la Delibera della G.R.T. DEL 30/03/2015, N. 391 �Approvazione modifiche ed integrazioni al 
tariffario delle prestazioni dei Dipartimenti della Prevenzione delle Aziende Sanitarie.� 
 
Precisato che gli importi delle tariffe delle prestazioni di cui alla DGRT 391/2015 sono al netto delle aliquote IVA 
e dell�ENPAV e gli importi di tali aliquote vanno sommati solo se dovuti; 

Visto l�Indice dei Prezzi al Consumo pubblicato dell�ISTAT per il periodo di riferimento maggio 2015 � maggio 
2016, nel quale l�indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati (FOI) è diminuito su 
base annua rispetto al maggio 2015 del - 0,4 % come da nota inviata dalla Regione Toscana; 

Dato atto che dall�assunzione del presente atto per non derivano oneri per l�Azienda; 

Dato atto che del presente provvedimento è stato dato conto alla UOC Bilancio � Ambito Empoli; 



                                                                                                                 
 

 

 

 

Dato atto che l�istruttoria della presente deliberazione è stata curata dal Responsabile del relativo procedimento, 
Dr.ssa Cinzia Giuntoli in servizio presso la UOC SAEP Ambito Empoli; 

 

Vista la proposta del Direttore della UOC SAEP Ambito Empoli Dr. Gabriele Marconcini, che ne attesta la 
regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità; 

 

Vista la sottoscrizione del Direttore del Dipartimento del Decentramento, Dr.ssa Susanna Tamburini, che ne attesta 
la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo; 
 
 
Visti l'art. 3 ter del D.Lgs. n. 502/92 articolo introdotto dal D.Lgs. n. 229 del 19/6/99 e l�art. 42, comma 2 della 
L.R.T. n. 40 del 24 febbraio 2005 e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza, determinati dall�entrata in vigore il 1° agosto 2016 del nuovo Tariffario 
delle prestazioni di igiene pubblica, veterinaria, igiene e sicurezza nei luoghi di lavoro, igiene degli alimenti e della 
nutrizione, medicina legale, dei laboratori di sanità pubblica e medicina sportiva, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell�art.42 comma 4 della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005; 

 

Acqusiti i pareri del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei Servizi Sociali; 

DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di aggiornare il Tariffario delle prestazioni di igiene pubblica, veterinaria, igiene e sicurezza nei luoghi di 
lavoro, igiene degli alimenti e della nutrizione, medicina legale, dei laboratori di sanità pubblica e medicina 
sportiva, come da allegato di lettera A), lettera B) e lettera C) al presente provvedimento, del quale fanno 
parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere il presente atto ai Servizi e/o strutture interessate ai fini dei relativi adempimenti di 
competenza; 

3. di applicare le nuove tariffe a far data dal 1° agosto 2016; 
4. di dare atto che il presente provvedimento, di cui è stato dato conto alla UOC Bilancio, non comporta alcun 

onere aggiuntivo a carico del Bilancio della ASL Toscana Centro; 
5. di dichiarare, per motivi di urgenza, determinati dall�entrata in vigore il 1° agosto 2016 del nuovo Tariffario 

delle prestazioni di igiene pubblica, veterinaria, igiene e sicurezza nei luoghi di lavoro, igiene degli alimenti e 
della nutrizione, medicina legale, dei laboratori di sanità pubblica e medicina sportiva, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell�art. 42 comma 4 della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005; 

6. di trasmettere al Collegio Sindacale il presente atto a norma di quanto previsto dall�art. 3 ter del D. Lgs. 
502/92, articolo introdotto dal D. Lgs. N. 229 del 19/6/1999 e dall�art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 
40/2005. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Paolo Morello Marchese) 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
       (Dott. Enrico Volpe) 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 
      (Dott. Emanuele Gori) 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 
      (Dott.ssa Rossella Boldrini) 

 


